
!>
__ )

Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район» 
Еврейской автономной области

а д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
/

/

28.04.2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  299

с. Ленинское«

О внесении изменений в некоторые постановления администрации 
муниципального района

. <
. /■■■

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ленинский 
муниципальный район» администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района от
24.01.2018 № 49 «О реализации закона Еврейской автономной области от 
31.10.2012 № 177-03 «О предоставлении бесплатного питания обучающимся 
в общеобразовательных. организациях на территории Еврейской автономной 
области» (с изменениями от 28.01.2020 № 40) следующие изменения:

1.1. В 'пункте 3 слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 
2020-2022 Годы».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района по социальным 
вопросам.».

1.3. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания 
обучающимся v в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 
территории.‘муниципального образования «Ленинский муниципальный 
район», утвержденный вышеуказанным постановлением, изменение, 
дополнив, пункт 7 абзацем вторым следующего содержания:

«На период дистанционного обучения в общеобразовательных 
учреждениях муниципального района, в случае отсутствия возможности 
предоставления горячего питания детям из малообеспеченных семей и детям, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, общеобразовательным 
учреждением организуется выдача продуктовых наборов (сухих пайков) в 
сумме 10 рублей на одного обучающегося в день.».

2. Внести в постановление администрации муниципального района от
24.01.2018 № 50 «О предоставлении бесплатного двухразового питания



обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях на территории муниципального 
образования «Ленинский муниципальный район» следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 
2020-2022 годы».

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района по социальным 
вопросам.».

2.3. Внести в Порядок предоставления бесплатного двухразового 
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории 
муниципального образования «Ленинский муниципальный район», 
утвержденный вышеуказанным постановлением, изменение, дополнив 
пункт 6 абзацем вторым следующего содержания:

«На период дистанционного обучения в общеобразовательных 
учреждениях муниципального района, в случае отсутствия возможности 
предоставления горячего питания детям с ограниченными возможностями 
здоровья, общеобразовательным учреждением организуется выдача 
продуктовых наборов (сухих пайков) из расчета 50 рублей в день на одного 
обучающегося.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амурская нива».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 06.04.2020 года.

М.Г. Сироткин


